中共曲周县委县直机关工作委员会

关于选优配强机关专职党务工作干部的通知

县直各机关党委、党总支、直属党支部：

今年是中国共产党建党 100 周年，为全面加强和推进机关党

建工作，进一步提升机关党建工作水平，拓宽党建工作思路，形

成机关党建工作信息化、制度化长效工作机制，现将配备机关专

职党务工作干部有关事宜通知如下：

一、落实工作专干

各单位党组织要明确 1 名具体分管领导，同时，按照不低于

机关工作人员总数的 2%配备机关专职党务工作干部（至少 1 人）。

机关专职党务工作干部要具备良好的政治理论水平和党性修养,

政治觉悟高,熟悉党务业务知识，有较好的组织能力、沟通协调能

力,责任心强，工作作风严谨,有一定的创新思维，同时，要具备

较好的口头表达能力和写作能力,熟练使用办公软件。机关专职党

务工作干部专门负责机关党建工作。

二、明确工作职责

机关专职党务工作干部主要负责：一是组织学习贯彻落实上

级党委的文件和通知精神,开展相应活动。二是按照规定定期开展

党内政治生活，严格落实“三会一课”、主题党日、组织生活会

（民主生活会）、民主评议党员、谈心谈话等基本制度和发展党

员、党员教育管理、党费收缴使用等制度，规范管理使用《党支

部工作手册》。三是支部书记、委员调整的选举报批工作，党员

组织关系的转接、预备党员的考核与鉴定、入党积极分子的培养、

教育和考察及对入党对象的政审等日常工作。四是党员活动室的

建设与管理使用。五是党建条例、规定等要求的其他工作。

三、建立工作机制

1、建立及时沟通制度，组建专职党务工作干部微信群，进行

党建信息共享，及时交流党建工作经验，各单位党务工作干部须

扫码进群（见附件），群昵称统一修改为：单位+姓名；专职党务

工作干部要将此群置顶，并及时回复相关通知信息。

2、建立月汇报制度，各单位机关党务工作干部要做好机关党

建宣传，加强交流和互动，及时上报党建活动信息，每月 28 日定

时向县直机关工委汇报所在单位党建工作进展情况（邮箱：

qzxwxzgw@163.com）。

请各单位务于 3 月 31 日前将机关党建分管领导、专职工作干

部基本情况登记表（见附件）报县直工委 345 房间。

县直工委联系人：李占宾 刘 瓒 8858900

附件：党务工作者基本情况登记表及工作群二微码

中共曲周县委县直工委

2021 年 3 月 30 日

附件：

党务工作者基本情况登记表

填报单位（盖章）： 2021 年 月 日

姓 名 职 务 电话 备注

分管领导

机关专职党

务工作干部

机关党建工作群二微码

各单位党组织分管领导、机关

党务工作干部须扫码进群